

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

C.U.C. MONTIDAUNI

Comuni Associati

Deliceto, Bovino, Candela, Sant'Agata di Puglia, Rocchetta Sant'Antonio, Panni, Celle S. Vito, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia.

<http://suamontidauni.legsolution.net>- pec: sua.montidauni@pec.it

Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45- 71026 –DELICETO (FG)

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967433



COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA (FG)

Piazza XX Settembre – 71027 Orsara di Puglia (FG) - tel. 0881964013 – telefax 0881964013

Part. IVA 00427820717Cod. Fisc. 80002200717Cod. Istat 071035

Sito: <http://www.comune.orsaradipuglia.fg.it> PEC: comune@pec.comune.orsaradipuglia.fg.it

**GARA PER L’AFFIDAMENTO dei LAVORI DI REALIZZAZIONE RETE PLUVIALE URBANA –
COMPLETAMENTO DELLA RETE DI FOGNATURA PLUVIALE PER LA TUTELA DEL BACINO
DEL TORRENTE CERVARO**

Importo lavori compresi oneri per la sicurezza € 443.341,77

Importo lavori a base di gara €423.865,55

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 19.476,22

CIG: 7474819FC2CUP: J91D14000000002

RISPOSTE A QUESITI PERVENUTI IN DATA 04/06/2018

Quesito n. 1 (testo integrale)

In riferimento alla gara in oggetto, bisogna compilare un proprio DGUE (pag. 9 del Disciplinare di gara)?

Risposta

Il Disciplinare di gara indica, così come riportato nello stesso quesito formulato dal richiedente, l’obbligo di utilizzo del Documento di Gara Unico Europeo (DGUE).

Ciononostante, lo stesso Disciplinare non riporta l’obbligo della trasmissione del DGUE in formato elettronico, così come invece prevede l’art. 85 del D. Lgs. N.50/2016.

*Per tale ragione la Stazione Appaltante ha pubblicato la determina di rettifica del Disciplinare di gara introducendo l’obbligo della trasmissione del DGUE in formato elettronico, concedendo **una proroga di giorni sette** sul termine ultimo di trasmissione delle offerte.*

Quesito n. 2 (testo integrale)

Qual è il numero massimo di elaborati grafici di cui al punto 4.1, lett. c), c.1) sub-elemento 1 e c.2) sub-elemento 2?

Risposta

Il disciplinare non prevede alcuna limitazione in tal senso.

Quesito n. 3 (testo integrale)

Qual è il numero massimo di cartelle per la relazione tecnica descrittiva di cui al punto 4.1, lett. c), c.3) sub-elemento 3?

Risposta

Il disciplinare non prevede alcuna limitazione in tal senso.

RISPOSTA A QUESITO PERVENUTO IN DATA 05/06/2018

Quesito n. 1 (testo integrale)

È necessario inserire nella busta della “Documentazione Amministrativa” il D.G.U.E. in formato elettronico in quanto nei documenti di gara non vi è menzione?

Risposta

Il Disciplinare di gara, pur prevedendo l'allegazione del Documento di Gara Unico Europeo (DGUE), non riporta l'obbligo della trasmissione dello stesso in formato elettronico, così come invece prevede l'art. 85 del D. Lgs. N.50/2016.

*Per tale ragione la Stazione Appaltante ha pubblicato la determina di rettifica del Disciplinare di gara introducendo l'obbligo della trasmissione del DGUE in formato elettronico, concedendo **una proroga di giorni sette** sul termine ultimo di trasmissione delle offerte.*

Il Responsabile Unico del Procedimento

F.to Ing. Rocco Rossi